
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Дом творчества Белоглинского района» 

ПРИКАЗ 

От 30 .12.2020 года. № 01-07/121 

Об утверждении основных мероприятий по 
противодействию коррупции в МАУ ДО 

«Дом творчества Белоглинского района» 

Во исполнение пункта 1.3.1. протокола заседания комиссии по 

противодействию коррупции в Краснодарском крае от 05.06.2012 г. № 44 

решения коллегии Министерства образования и науки Краснодарского края от 

01.12.2011 года № 7/1 «О противодействии коррупции в сфере образования 

Краснодарского края» и подпрограммы «Противодействие коррупции в 

Белоглинском районе, на основании приказа отдела образования 

Белоглинского района №1 от 12.01.2015 г « Об утверждении плана 

мероприятий по противодействию с сфере образования в Белоглинском 

районе» ‚, в целях организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих её причин и условий ‚, обеспечение 

законности в деятельности «МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского 

района» ‚ защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить План основных мероприятий по противодействию коррупции в 

МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского» на 202 ]год.(приложение №1) 

2. Возложить ответственность за выполнение плана за организацию и 

результативность мероприятий по реализации антикоррупционной политики 

на педагогов-организаторов Кабзарёву Л.В., Шепелева Н.М. 

3. Педагогу-организатору по туризму Шепелевой Н.М разместить на стенде 

информацию о телефонах «горячей линии» по вопросам противодействия 
коррупции. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МАУ ДО «Дом творчества 

Белоглинского района» Г.И.Позднякова 

С приказом ознакомлены: 
Кабзарёва Л.В. 

Шепелева Н.М.



Приложение№ 1 

к приказу № 07-01/121 

от 30.12.202]г 

Утверждаю: 
Директор МАУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района» 

Г.И.Позднякова 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ПРОТИВОДЕИСТВИЮ КОРРУПЦИИ 
в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 

Цель: 

Создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно- 
психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику 
коррупции в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района». 

Задачи: 
-систематизация условий, способствующих антикоррупции в учреждении; 

-разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий 

ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации; 
- совершенствование методов обучения и воспитания детей нравственным 
нормам, составляющим основу личности, устойчивой против коррупции; 

-разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих 
возможность коррупционных действий; 

-содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации 
о фактах коррупции; 

  

  

№п/п | Наименование мероприятия Ответственный | Срок 

исполнитель исполнения 

1. | Мониторинг изменений Директор постоянно 

действующего законодательства | Позднякова Г.И. 

в области противодействия 

  

коррупции. 

1.2 Экспертиза действующих Директор постоянно 

нормативно-правовых актов, Позднякова Г.И. 

подлежащих проверке на 
коррумпированность в МАУ ДО 

ДТ           
 



  

1.3 Формирование пакета 

документов по действующему 
законодательству, необходимого 

для организации работы по 

предупреждению 
коррупционных проявлений, в 
частности, издание приказов: 
- о назначении ответственных 
должностных лиц за 
профилактику 
антикоррупционных и иных 
правонарушений; 

-разработка Положений о 

кодексе этики и служебного 

поведения работников 

организации; 

-создание комиссии по 
урегулированию случаев 
конфликта интересов в 
организации; 
-положение о добровольных 

благотворительных 
пожертвованиях; 
-положение о расходовании 
внебюджетных средств; 

Директор 

Позднякова Г.И. 

По мере 

необходимости 

  

1.4 Проведение оценки 

должностных инструкций 
педагогических и технических 
работников, исполнение 

которых в наибольшей мере 

подвержено риску 
коррупционных проявлений 

Директор 

Позднякова Г.И. 

  

1.5 Предоставление руководителем 
сведений о доходах, о 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

Директор 

Позднякова Г.И. 

февраль 

    1.6   Рассмотрение вопросов 

исполнения законодательства в 

области противодействия 
коррупции, об эффективности 

принимаемых мер по 
противодействию «бытовой» 

коррупции на: 
-совещаниях; 
-педагогических советах;   Директор Позднякова Г.И.      



  

-общих собраниях Трудового 
коллектива; 
-собраниях для родителей; 

-приглашение на собрания 
работников правоохранительных 

органов и прокуратуры; 

  

1.7 

  
Привлечение к дисциплинарной 

ответственности педагогических 
работников, не принимающих 
должных мер по обеспечению 

исполнения   
Директор 

Позднякова Г.И. 

    

  

антикоррупционного 

законодательства. 

2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения 

коррупции. 

2.1 Информационное Директор 
взаимодействие руководителей 
МАУ ДО ДТ с подразделениями 

правоохранительных органов, 
занимающихся вопросами 
противодействия коррупции. 

Позднякова Г.И. 

  

2.2 Организация систематического 
контроля за выполнением актов 

выполненных работ по 

проведению ремонта в МАУ ДО 

ДТ 

Директор 

Позднякова Г.И. 

  

2.3 Организация контроля, в том 
числе общественного 
(родительский комитет), за 
использованием и 
расходованием денежных 
средств МАУ ДО ДТ 

-законности формирования и 
расходования внебюджетных 

средств в части добровольное 
пожертвование; 
-распределение выплат 
стимулирующего характера 
работникам МАУ ДО ДТ 

Директор 

Позднякова Г.И. 

  

2.4   Предоставление общественности публичного 
доклада за календарный год   Директор Позднякова Г.И.   По плану 

ежегодно 

       



  

С обучающимися 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

3.0. | Тематические часы: 

3.1 Коррупция взятка или подарок? | Шутова О.М. Январь 

3.2 Жить по совести и чести. Останкова Н.Н. | Февраль 

3.3 Путь к справедливости. Кузьмина А.А. Март 

3.4 Коррупционное поведение: Тутова А.А. Апрель 

возможные последствия 

3.5. | Путь к справедливости Русина О.М. Май 

3.6. |Как благодарить за помощь? Новичихина Сентябрь 
А.П. 

3.7. _| Как прожить без ссор? Шепелева Н.М. | Октябрь 

3.8. | Знаешь ли ты закон? Кабзарева Л.В. | Ноябрь 

3.9. |Коррупция- порождение зла Ларионова- Декабрь     Бенидзе С.В.   
   


		2021-04-27T14:58:43+0300
	Позднякова Галина Ивановна


		2021-04-27T14:59:26+0300
	Позднякова Галина Ивановна




